УПРАВЛЕНИ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«05» марта 2020 года                                          № 209-11-341

О проведении тестирования учителей

русского языка и литературы и

учителей математики

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области

от 26 февраля 2020 года № 480 «О проведении тестирования учителей русского

языка и литературы и учителей математики» и в целях повышения качества

подготовки обучающихся 9 и 11 классов общеобразовательных учреждений

Ракитянского района  по учебным предметам «Русский язык» и «Математика»

приказываю:

1. Провести с 16 по 18 марта 2020 года исследование профессиональных

компетенций учителей русского языка и литературы и учителей математики,

работающих в 9 и 11 классах общеобразовательных учреждений Ракитянского

района (далее - Тестирование).

Установленные единые дни проведения Тестирования:

- 16 марта 2020 года – Тестирование по учебному предмету «Математика»;

- 17 марта 2020 года – Тестирование по учебному предмету «Русский язык»;

- 18 марта 2020 года – резервный день («Математика» и «Русский язык»).

2. Старшему специалисту отдела оценки качества образования управления

образования администрации Ракитянского района М.М. Холодовой

2.1. Обеспечить организационное и техническое сопровождение

проведение Тестирования.

2.2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений план-график подготовки и проведения Тестирования.

2.4. Провести анализ результатов тестирования учителей по предметам до

20 марта 2020 г.

3. Утвердить пунктом проведения Тестирования (далее - ППЭ) на

территории Ракитянского района по предметам «Русский язык» и «Математика»

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1».

4. Назначить ответственным организатором Тестирования в ППЭ

М.Ю. Павленко, заместителя директора МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа №1».

5. Руководителю МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа

№1» С.А. Пустоваровой:

5.1. Обеспечить бесперебойную работу систем видеонаблюдения,

оборудование помещения для руководителя ППЭ, оборудование помещений, в

которых проводится тестирование, обеспечить организаторов в аудитории,

дежурных в рекреации.

5.2. Обеспечить присутствие медицинского работника в пункте проведения

тестирования.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Обеспечить участие педагогов в тестировании на добровольной основе.

6.2. Освободить работников, задействованных при проведении тестирования

в форме ЕГЭ 16, 17, 18 марта в 2020 году, от основной работы с сохранением

заработной платы. Учесть участие работников, задействованных в проведении

процедуры тестирования, при распределении фонда стимулирующей части оплаты

труда.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

оценки качества образования управления образования администрации

Ракитянского района И.Н. Матвеенко.

        Начальник

            управления образования

администрации Ракитянского района             Е.И. Фролова

С приказом ознакомлены:

И.Н. Матвеенко

М.М. Холодова

Е.В. Иващенко

Л.Н. Остапенко

В.Н. Павлова

В.В. Переверзева

Г.В. Каруна

Т.А. Терещенкко

Р.А. Холодова

Е.С. Псарева

М.Н. Шатная

И.В. Присада

С.А. Пустоварова

М.А. Короткий

Р.М. Гончарова

Т.В. Дурманова

А.Е. Капустин

Холодова Мария Михайловна

8 (47 245) 5-74-98